AIMHUHUCTPAIIA I'OJIBIHITMHCKOI'O CEJIbCOBETA
KNMPCAHOBCKOI'O PAMOHA TAMBOBCKOMU OBJIACTHU

[TOCTAHOBJIEHUE

16.03.2022 c. [onprammaa No 27

O6 yTBepkJeHUU OIOKETHOTO TMPOTHO3a [ OJBIHIIMHCKOTO CEelIbCOBETa Ha
nonrocpounbii iepuo (2023- 2028 rojib)

B coorBerctBun co crarbeit 170.1 bromxerHoro koaekca Pocculickoit
®enepanuu u cratbeit 42 [lonoxenus «O OI0KETHOM YCTPOMCTBE U OIOIKETHOM
npouecce B ['ONBIHIIMHCKOM — CEIBCOBETE»,  YTBEPXKACHHOIO  PELICHUEM
["osbrHIMHCKOTO cenbekoro CoBeTta HapoAHbIX aernyTaToB oT 21.10.2015 Nel35 u
Ha OCHOBAaHHMM TIIOCTAHOBJICHUS aJIMHUHUCTpPAlUU [ OJIBIHIIMHCKOTO CEIbCOBETA
KupcanoBckoro paiiona TamboBckoit ob6mactu ot 30.12.2019 Ne 218 «O6
yrBepxkaeHun llopsaka pa3paOOTKM W YTBEPKIAEHUS OOJKETHOTO IPOrHO3a
['ONBIHIIMHCKOTO CEJIbCOBETa HA JOJTOCPOYHBIA MEpUoaA», aIMUHUCTpaLUs
cenbcoBera [IOCTAHOBIJIAET:

1. VYr1BepauTh OOKETHBIA MNPOTHO3 [ OJBIHIIMHCKOTO CEIbCOBETAa HA
nonrocpounsiii iepuon (2023- 2028 roapr) cOrIacHO MPHIOKEHHUIO K HACTOSIIIEMY
MOCTaHOBJICHHUIO.

2. CuurtaTh yTpaTUBIIMM CWJIy TOCTAHOBJIEHWE  aJMHHHCTpALUU
["onpiaImHCKOTO cenbcoBera oT 16.02.2021 Noll «O6 yTBepkIeHUN OI0IKETHOTO
nporHo3a [OJIBIHIIMHCKOTO CeIhCOBETa Ha JoJrocpouHbii mepuon (2021- 2026
TOJIBI)».

3. Hacrosiiee moctaHoBi€HHWE BCTYINAET B CUJIY CO JHS TOANMUCAHUS U
pacrpocTpaHseTcs Ha paBooTHomeHus, Bo3Hukiue ¢ 01.01.2022 roxa.

4. OnyO0iuKOBaTh HACTOSIEE IOCTAHOBIEHHE B TI€YaTHOM CPEACTBE
MaccoBod uMH@OpManuu ['OJBIHIIMHCKOTO CEIbCOBETa M Pa3MECTUTh Ha
opuuanbHOM caiite anMuHucTpauuu KupcanoBckoro paiiona B cetu MHTepHer
Ha cTpaHuIE [ OJIBIHIIMHCKOTO CEIbCOBETA.

5. KoHTponb 3a UCMOJHEHHEM HACTOSIIIEr0 PacHoOpsKEHUsS BO3JOXKUTH Ha
3aMEeCTHUTENIA [JIaBbl aIMUHUCTpAIuu cenbcoBeTa EBcTudeery E.A.

I'1aBa cenbcoBeTa H.A. KummyaroBa



[Tpunoxenue

YTBEPXIEHO
MOCTAHOBJICHUEM aJIMHUHUCTPAINH
["0JIBIHIIMHCKOTO CEeJIbCOBETA
KupcanoBckoro paitona TaMOoBCKoOM

oOiactu ot 16.03.2022 Ne 27

brogxeTHbIA NPOrHO3 ['0JIBIHIIUHCKOTO CeJILCOBETA HA
noarocpouHslii nepuona (Ha 2023 — 2028 roawi)

1. OcHOBHBIE IOHATHS

bropkeTHBINM TPOrHO3 ["OJIBIHIITUHCKOTO CENhCOBETA HA JOJATOCPOUHbIN nepuon (Ha 2023
— 2028 rtompl) (maymee BroJKETHBIH TPOTHO3) pa3paboOTaH B COOTBETCTBHHM C TPEOOBAHHSIMHU
cratbu 170.1 bromxerHoro kojaekca Poccuiickoit ®enepanuu, crarbu 42 Ilonoxkenus «O
OIO/DKETHOM  YCTPOWCTBE W  OFOJDKETHOM Tiporiecce B [ OJBIHIIMHCKOM — CEIhCOBETEY,
YTBEP>KJI€HHOT'O PelIeHUEeM [ ONBIHIIMHCKOrO CelbCoBETa HapoJAHbIX AenytaroB oT 21.10.2015
N 135 (c u3MEHEHUSIMU U JIOTIOJIHEHUSIMH) M Ha OCHOBAaHHMH TOCTAHOBJICHUS aIMHHHUCTPALIUH
INoneiHIMHCKOTO cenbcoBeTa KupcanoBckoro paiiona TamOosckoit obmactu ot 30.12.2019
Ne218 «O06 yrBepxknenun Ilopsinka pa3paObOTKHM M yTBEpXKACHHUS OIOHKETHOTO MPOTHO3a
["ONBIHIIMHCKOTO CeNbCOBETA Ha JIOJITOCPOYHBIN MEPHO (C U3SMEHEHHSIMH).

2. Onucanne OCHOBHBIX CHEHAPHBIX YCJI0BHH, IAPAMETPOB BAPHAHTOB
JA0JITOCPOYHOI0 MPOrHO3a ¥ 000CHOBaHHE BHIOOPA BAPMAHTA J0JITOCPOYHOIO
NMPOrHO3a B Ka4yecTBe 0230B0Oro 1A neieil bromkeTHoro nporuosa

Jns obecnieueHHs] TOJOXKHUTEIBHOTO PAa3BUTUS SKOHOMHUKM U COLMAIBHOM cdepsl
peruoHa B YCIOBUAX COXPAHSAIOLIETOCS TI'EONMOIUTHYECKOTO HANPSDIKEHUS W MPOAOJDKEHUS
JIEMCTBHS DKOHOMHUUYECKUX CAaHKIMI B OTHOLICHUH Poccun peanusyercs IiaH MEPOIPUATUH 110
YCTOMYMBOMY Pa3BUTHIO SKOHOMUKH U CONMAIbHOM cTabuimbHOCTH B 2023 — 2028 rogax.

IIporno3usiii mepuon A0 2028 roma OyaeT XapaKTepU30BaThCS —CIEAYIOUIMMU
YCIIOBHSIMHU COLIMAIBHO-OKOHOMHUYECKOTO pa3Buths Poccuiickon ®denepannn:

BBICOKAsi HEOPEAEICHHOCTh Ha ChIPbEBBIX M (PUHAHCOBBIX PHIHKAX;

COXPAHSIOIIMIICSA OTTOK KanuTana u3 Poccuiickoit denepanuu;

CHI)KEHHE YHCIIEHHOCTH HACENEHUs TPYJOCIIOCOOHOTO BO3pACTa;

HE00XOIMMOCTh 0€3yCIIOBHOTO HCIIOJIHEHHS COLIMAJIBHBIX 0053aTeIbCTB TIOCyIapCTBa
Iepesl HACEIICHUEM.

OCHOBHBIMM ~ IPUHLHUIIAMH  JOJTOCPOYHON  OIOJKETHOW  NOJUTHUKU  SBJISIOTCA
HAaJeKHOCTh, JOCTOBEPHOCTb U KOHCEPBATUBHOCTH OLEHOK M IIPOTHO30B, II03TOMY B OCHOBY
bromxkeTHOro  mporHo3a  3akiafbpiBaeTcs  0a30BBIf  BapuaHT  IPOTHO3a  COIMAJIbHO-

HYKOHOMUYECKOTO Pa3BUTUS [ ONBIHIIIMHCKOTO CENbCOBETA HA JOJITOCPOYHbIN mepuon (Ha 2023 -
2028 ropr).

3. OcHOBHbBIE HATIPABJIEHUS 0I0KETHOM MOJIMTUKHU ['0JIBIHINMHCKOIO CelbCOBETa
Ha J0JITOCPOYHBIN MEepPuoj

OcHoBHbBIE HAmpaBiICHUS OMHKETHOW TOMUTHKU [ ONBIHIIMHCKOTO CElbCOBETa Ha
JIOJITOCPOYHBIA TEPHOJ COXPAHSIOT IPEEMCTBEHHOCTh II€JIEM M 3a/Jad, ONpPENEICHHBIX B
MpeIIIecTBYIONEM Tiepruoie. bromkeT ['oNBIHIIMHCKOTO CeIhCOBETa HA OUEPEIHON (UHAHCOBBIN



3

roJi ¥ IUIAHOBBIM mepuoa (GopMHpYyeTcsl B KECTKHX YCIOBUSX. B 3THX ycnoBuAx nepen
NOJyJaTeNsIMUA CPEACTB OIO/KETa CeIbCOBETA CTOMT 3aJaua JOCTHIKECHHUS TIOCTABICHHBIX IesIei
COLMAJIbHO-9KOHOMHYECKOTO0 pa3BUTHUS CEJIbCOBETA JOBEACHHBIM O0BEMOM OHOAKETHOIO
pecypca.

OCHOBHBIMU HaNpaBJICHUSAMHU OIOHKETHONW MOJUTUKH [ OJBIHIIMHCKOrO CEeJIbCOBETA Ha
2022 - 2028 ronoB SBISIOTCA:

o0ecrieyeHHe yCTOMUMBOCTM UM COAJTaHCUPOBAHHOCTH OO/PKETa B YCJIOBHUSAX
OTPaHMYEHHOCTH JJOXOJHBIX UCTOYHUKOB, YXYAIIEHUE YIKOHOMUYECKOW CUTYallUH, CBA3AHHOM C
pacrpocTpaHEeHUEM HOBOM KOPOHaBUPYCHOM MH(MEKIUH U MaleHHsI COOCTBEHHBIX J10XO0/10B;

Ka4eCTBEHHOE YIPaBJICHHE MYHUIIUIIAIBHBIMHU (pUHAHCAMU;

HoBbILIeHNE A(PPEKTUBHOCTH PACXOJOB OrojkeTa [ OJBIHIIMHCKOTO CElIbCOBETA,
CAEPKUBAHUE UX POCTA ITyTEM:

HE YCTaHOBJIEHUS PACXOJIHBIX 00s13aTEIbCTB, HE CBS3aHHBIX C PEILIEHHEM BOIIPOCOB,

otHeceHHbIX KoHcTutynuei Poccuiickoit @enepanuu u ¢penepaabHbIMI 3aKOHAMH K

IIOJIHOMOYHSIM OPTaHOB MYHULIUIIAJIbHON BJIACTH;

HE/IOMYIICHUS IPUHATHS HOBBIX PACXOJHBIX 0053aTEIIbCTB, HE 00ECTIEYCHHBIX

UCTOYHUKAMU (PMHAHCUPOBAHUS;

obecriedeHrs COONIONIEHUSI HOpMaTHBa (HOPMHUPOBAHHMS PACXOJOB Ha COJCp)KaHHE
OpraHOB  MECTHOIO  CaMOYIPAaBJIEHUS  CEIbCOBETA, YCTAHOBJICHHBIX  aJMHUHUCTpALAEH
TamOoBcKoOM 00JacTH;

peanu3alMM  MEpOIpPUATHUH,  HalpaBIEeHHBIX Ha  oOecliedeHue  COOJIIOJICHHUS
MOJTyYaTeIsIMA MEKOIOJDKETHBIX CyOCHANiA, CyOBEHITNI M MHBIX MEXKOIO/KETHBIX TPaHC(EpPTOB,
UMEIOIMX LeJIeBOe Ha3HAuYE€HUE, a TaKKe MHBIX CyOCHIUN M OHO/KETHBIX HWHBECTHULMM,
onpeneneHHbIX bromkeTHeIM kogekcoM Poccuiickon denepannu, yciaoBUM, IENIed W NOpsAJIKa,
YCTAHOBJICHHBIX IIPU UX MPEAOCTABICHUH; IPUBJICUEHHS] BHEOIOIPKETHBIX PECYPCOB.

noBpllieHHe  3(Q(EKTUBHOCTH  pabOThl €  MYHUUUNAIbHBIM  HMMYIIECTBOM
["OJIBIHIIIMHCKOTO CEeNIbCOBETA, HAMIPABICHHON Ha yBEJIMYEHUE J0XO/A0B OI0JKETa CelIbCOBETa U
ONTUMM3ALMK PACXOJIOB HA COJAEpKAHHE MMYIIECTBA, 3aKPEIUICHHOIO Ha MpaBe ONEPaTUBHOTO
YIIpaBJICHUS;

peanu3anusi ~ MEpONPUATUM, HANpaBiICHHBIX HAa  pa3BUTHE HA  TEPPUTOPHHU
["OJIBIHIIIMHCKOTO  CEMbCOBETa NPAKTUK HHULMATUBHOTO OIO/KETHPOBAHUS; OCYIIECTBICHUE
NONJEPKKU JENOBBIX HHUIMATHUB MaJoro W CPEAHEro MpealpUHUMATEIbCTBA, OOBEKTOB
PETHOHANBHOM HMHHOBALMOHHOW WHQPACTPYKTYpbl Ha TEPPUTOPHH CEIIbCOBETA; pealu3alus
MEPOIPUATHM, BKIIOYAIOMIKUX pPa3BUTHE KOMMYHAJIBHOW, WHXEHEPHOM M  COLMAIBHOU
UHQPACTPYKTYpbl M  HAlpaBJIEHHBIX Ha TIOBBIIIEHHME KauecTBa JKU3HU  HacelleHUs,
MIPOXKUBAIOLIETO B CELCKOW MECTHOCTH, B TOM YHCJIE MO KOMIUIEKCHOMY Pa3BUTHIO CEIBCKUX
TEPPUTOPUI [ OJIBIHIIMHCKOTO CENbCOBETA

YCTOMYMBOE pa3BUTHE COBPEMEHHOW JIOpPOKHOM OTpaciM CcelbcoBeTa B  LEJAX
obecrieyeHus 3((HeKTUBHOCTH (PYHKUIMOHUPOBAHUS JIOPOKHONW HMHPPACTPYKTYPHI, MOBBIIICHUS
KAYECTBEHHBIX XapaKTEPUCTUK CETH AaBTOMOOWJIBHBIX JOpOr M O€30MacHOCTU JOPOKHOTO
NBWDKEHUS;  YCWICHHWE MYHUIUNAIBHOIO  (UHAHCOBOrO  KOHTpons 3a  3((eKTUBHBIM
HCIIOJIb30BaHUEM OIO/IKETHBIX CPEICTB MyTEM:

COBEPLICHCTBOBAHHUS MEXaHM3MOB BHYTPEHHETO MYHUIUNAILHOIO (PMHAHCOBOTO
KOHTPOJII M KOHTPOJIS 3a COONIOZICHUEM 3aKOoHOAaTeNnbcTBa Poccmiickoit depepannu M MHBIX
HOPMATHBHBIX IPABOBBIX AKTOB O KOHTPAaKTHOW cucTeMe B cepe 3aKyloK TOBapoB, pador,
yCIyr Ui o0ecreueH sl MyHULIMIAIbHBIX HYXK];

oOecrieyeHHuss KOHTPOJIS 3a 3aKOHHOCTBIO, CBOEBPEMEHHOCTHIO, JOCTH)KEHHEM LENEeH,
IOKa3aTelned W pe3yiabTaTOB pPEANU3alUMd MYHULUNAIBHBIX IMPOrpaMM [ OJBIHOIMHCKOTO
CEJIbCOBETa, MYHUIMIAIBHBIX IPOEKTOB (MpOrpamMM), HANpPaBIEHHBIX HAa JOCTHXKEHHUE LEIei
dbeneparbHBIX U HAITMOHAJIBHBIX MMPOEKTOB (ITPOrpamm);



OCYILECTBJICHUS] BEJOMCTBEHHOI'O KOHTPOJIS 3a COOJIIOJCHMEM 3aKOHOAATENbCTBA
Poccniickoit @enepany U MHBIX HOPMATUBHBIX IIPABOBBIX AKTOB O KOHTPAaKTHOM CHUCTEME B
cdepe 3aKylnoK TOBapoB, paboT, ycIayr 1uisd o0ecreueH!s] MyHULIUIAIBHBIX HYX].

4. OCHOBHBbIE PUCKH, BJIUSIOIIME HA COATAHCUPOBAHHOCTH PAHOHHOI0 OKO/IKeTa

B cdepe OroxeTHON MOTUTHUKY PUCKH HEBBITIOJHEHUS MJIAHOBBIX PACXOTHBIX
00513aTEIIbCTB 3aBUCST OT MHOXKECTBA BHEIIHUX U BHYTPEHHHX (akTopoB. BHemHNM hakTopom
pHCKa 3a4acTylo siBsieTcs OromkeTHas nonutuka Poccuiickoit denepannu B yactu
nepepacnpeiesieHns JOMOJIHUTENbHBIX TIOJITHOMOUYUI HAa MYHUIIUIIAJIBHBIN YPOBEHb, BHECEHMUSI
M3MEHEHUH B MEXOIO/[)KETHbIE OTHOLLICHUS WJIM IPUHATUA Ha (eiepalbHOM YPOBHE pEIlIeHUH,
NPUBOASAILINX K YBETMYCHHIO CTOUMOCTH PACXO/IHBIX 0053aTEICTB PETUOHOB U

MYHUIUIIAIUTETOB.

JlaHHbIE MEpBI MOTYT MOBJIEYB 32 COOOM 3HAUUTEILHOE YBEIIMUECHUE PACXOIHON HArpy3KU
Ha OIO/IKET CeTbCOBETA WM COKpallleHne 00BbEMOB MEXOIOIKETHBIX TpaHC(hepTOB,

IpeI0CTaBIIsAeMbIX U3 (PeaepaabHOro M 00JIaCTHOTO OXOKETOB.

@akTOpOM pHUCKa HEBBIIOJHEHUS IUIAHOBBIX PpACXOAHBIX O005S3aTENbCTB  SBISAETCS
HEBBINIOJHEHHUE JI0XOAHON 4acTH OI0/DKETa CelbCOBETa B pe3yibTare:
HCIIOJIb30BaHUS HEJOOPOCOBECTHBIMU HAJIOTOIUIATEIbIIUKAMU CXEM YKIOHEHHUS OT
yIJIaThl HAJIOTOB U MOJIy4€HUs] HEOOOCHOBAaHHOM HAJIOrOBOM BBHITOJIBI;
OTCYTCTBHSI 3aKOHO/IaTEIbHO YCTAHOBJIECHHBIX HOPM 00s3aTENIbHOIN PErucTpanuu mnpas Ha
MHPOPMALIMOHHBIX  pecypcax

00BEKTHI HCABUXKHUMOCTH,
PEruCTpallOHHBIX OPraHOB.

HaJIN4uAa

HECOOTBETCTBUH

5. IIporuo3 0CHOBHBIX NAPaAMeTPOB OKOIKETHOH cUCTeMbI ['0JILIHIIUHCKOTO CeJIbCOBETA

Kupcanosckoro paiiona

ThIC. pyOusei

HanmenoBanue r
HOKA3aTeIs] 0J1 IIeproa MPOTHO3UPOBAHUS
Ne® Net+1 Ne+2 Ne+3 Ne+4 Ne+5
bromxer NonpiHIMHCKOTO cenbecoBeTa KupcanoBckoro paiiona
25085,9 | 10823,5 10823,5 10823,5 10823,5 | 10823,5
JOXO/IbI, BCEI'O:
8985,3 9327,6 9327,6 9327,6 9327,6 9327,6
1. Hanorossle 10xozs!
7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0
2. Henanorosble 10X0bl
16093,6 1488,9 1488,9 1488,9 1488,9 1488,9
3. be3Bo3me3qHbIE
IIOCTYIUICHHUS, BCETO B
TOM YUCIIE:
3.1. norauuu 682,0 667,8 667,8 667,8 667,8 667,8




3.2. ueneBbIe CPECTBA

15411,6

821,1

821,1

821,1

821,1

821,1

PACXO/BbI, BCEI'O:

25451,4

11074,4

11074,4

11074,4

11074,4

11074,4

1. MexOro1KeTHBIE
TpanchepThl

16093,6

1488,9

1488,9

1488,9

1488,9

1488,9

2.Pacxonpl 6e3 yueta
MEXOI0IDKETHBIX
TpanchepToB

9357,8

9585,5

9585,5

9585,5

9585,5

9585,5

B TOM YHUCJIE PACXO0/Ibl Ha
o0cCTyKUBaHUE
MYHHUIMIIAJIBHOTO JI0JIra
["oABIHIIMHCKOTO
CeJIbCOBETA
KupcanoBckoro paiiona

JEOULINAT
(ITPODULINT)

-365,5

-250,9

-250,9

-250,9

-250,9

-250,9

JIEOULIAT %
HAJIOTOBBIM U
HCHAJIOTOBBIM J0XOJaM

4,06

2,69

2,69

2,69

2,69

2,69

MYHMULIMITAJIBHBIN
JIOJIT
TOJIBIHILMHCKOI'O
CEJIbCOBETA
KUPCAHOBCKOI'O
PAMOHA HA

01 SHBAPY
OYEPEJIHOT'O TOJTIA

MYHULIUITAJIbHBIN
JIOJIT
TOJIBIHIMHCKOI'O
CEJIbCOBETA
KHUPCAHOBCKOI'O
PAMOHA, B % k
HAJIOTOBBIM U
HEHAJIOTOBBIM JI0XO01aM




[Ipumeuanue

Ne - epBbIi ro eproaa NPOrHO3UPOBAHUS;

6. IIpenesbHble 00beMbI (PUHAHCOBOTO 00eCeYeHUs PeaATU3aAlUN MYHUIIUNIATbHBIX
nporpamMm ['oJibIHIUHCKOTO0 ceibcoBeTa KnpcaHOBCKOro paiioHa M HENMPOrPpaMMHbIX
pacxoaoB

THIC. pyOJei

HaunmenoBanue

BIODKET

OILIEHKA

PACXO/bI, BCEI'O:

*

Ne

No+1

No+2

No+3

No+4

No+5

1. Pacxozbl Ha peain3aluio
MYHHULMIIAIBHEIX [IPOTPaMM
["OJIBIHIIMHCKOTO CeTbCOBETa
Kupcanosckoro paiioHa,
BCEro:

254514

11074,4

11074,4

11074,4

11074,4

11074,4

YIIEIbHBIN BEC MPOrPaMMHBIX
pacxonoB (%)

89,8

74,6

74,6

74,6

74,6

74,6

B TOM YHCIJIC:

MyHunmnanspHasi nporpamMmma
"NHdopmaninoHHoe
001IeCTBO, yIIpaBJI€HUE
UH(OPMALIMOHHBIX
TEXHOJIOTHI 1
JOKYMEHTO000poTa
aJIMMHHCTpALNH
I'onBIHIIMHCKOTO cenbCcoBETA
Ha 2014-2024 roner"

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

90,0

MynununansHas nporpamma
"DHeprocbepexeHme u
MTOBBIIICHUE YHEPTETUICCKON
3¢ (HEeKTHBHOCTH B

I OJIBIHITMHCKOM CEJTHCOBETE
Kupcanosckoro paitona
Tam06oBcKO#T 00acTH Ha
2014-2024 rogsr"

410,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

MynununansHas mporpamma
"OobecneueHre 6€30MaCHOCTU
HaceJeHus | ONBIHIITIHCKOTO
CEIIbCOBETA, 3aIlMTa €ro
JKH3HEHHO BaKHBIX
HUHTEPECOB U
MPOTUBOJICCTBUE
npectynHocty Ha 2014-2024
roaer"

207,3

210,6

210,6

210,6

210,6

210,6




MyHunmnaspHasi nporpamMmma
"brnaroyctpoiicTBo
HACEJICHHBIX TyHKTOB
["0JIBIHIIMHCKOTO CEeNIbCOBETA
Kupcanosckoro paiiona
TamboBckoit oOmacTy Ha

2014-2024 ronsr"

465,7

641,0

641,0

641,0

641,0

641,0

MyHununanpHas nporpamMmma
"DddeKTuBHOE yIpaBlICHHE
¢unancamu" Ha 2014-2024
rOJIbl

2 156,5

2 156,5

2 156,5

2 156,5

2 156,5

2 156,5

MyHunmMnanspHas nporpamMmma
"DddexTuBHOE ynpaBieHUe
MYHHULUITIAJIBbHON
COOCTBEHHOCTBIO
MYHHIIHITAJIEHOTO
oOpa3oBaHHs
['onpIHIIMHCKOTO cenbcoBeTa
Kupcanosckoro paiiona
TamOoBcKo# 0OmacTu Ha

2014-2024 roxsr"

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

MynununansHas nporpamma
"MatepranbHO-TEXHUUECKOE
o0ecrnieueHue AeaTeIbHOCTU
aJIMMHHCTpALVH
['onpIHIIMHCKOTO cenbcoBeTa
Ha 2014-2024 rogsr"

680,0

690,0

690,0

690,0

690,0

690,0

MyHunumnagpHas mporpamma
"DKOHOMUYECKOE PA3BUTHE U
MHHOBAIIMOHHAs PKOHOMUKA"
Ha 2014-2024 rogsl

114,8

113,2

113,2

113,2

113,2

113,2

MyHunumnazpHas mporpamma
"ObecneueHne
MH(OPMAIMOHHOM
OTKPBITOCTH M JIOCTYITHOCTH
JesITeIbHOCTH OPTaHOB
MECTHOT'O CaMOYITPABJICHUS
["OJIBIHIIMHCKOTO CEeIbCOBETA
Kupcanockoro paiiona
TamOoBcKoii o0macTn" Ha
2015-2024 ronsr

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

MynununansHasi mporpamma
"Pa3BuTHE HHCTUTYTOB
Ipa)TaHCKOTO 00IIEeCTBa
T"onBIHIIMHCKOTO
ceancoBera Ha 2015- 2024
TOJIBI

92,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0




MyHHIHTIAIBHAS TIpOTpaMma
"CopeiicTBUE 3aHATOCTH
Hacenenus" Ha 2015-2024

roAbI

50,1

59,8

59,8

59,8

59,8

59,8

MynununansHas nporpamma
"KommiiekcHoe pa3BuTue
CUCTEM TPAHCHOPTHOMN
UHPPACTPYKTYpPHI HA
TEpPUTOPUU
["0JIBIHIIMHCKOTO CEeIbCOBETA
Ha 2017-2026 ronsr"

2087,6

2 096,2

2 096,2

2 096,2

2 096,2

2 096,2

MyHunumnazpHas mporpamma
"KommiiekcHoe pa3Butue
CHUCTEM KOMMYHAIIbHOI
UHPPACTPYKTYPHI HA
TEePPUTOPUU
MYHHIIHITAIEHOTO
oOpa3zoBaHHs
["OJIBIHIIMHCKHI CENBCOBET
Kupcanosckoro paiiona
TamOoBcKo# 0OacTu Ha
2017-2027 roasr"

15 238,3

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

MyHunmnanspHasi nporpamMmma
"KoMIuiekcHoe pa3BuTue
COLIMAJIBHOU
UH(PaACTPYKTYpHI HA
TePPUTOPUU
MYHULUIIAIBHOTO
oOpa3zoBaHUs
I"OABIHIIMHCKOTO CEIBCOBET
Kupcanosckoro paiioHa
TamOoBckoit oOmacTu Ha
2017-2027 romsr"

200,0

116,6

116,6

116,6

116,6

116,6

MynununanpHas mporpamma
"®opmupoBaHHe
COBPEMEHHOU IOPOICKON
cpeasl Ha 2018-2024 rogsr"

649,2

721,6

721,6

721,6

721,6

721,6

MyHunumnazpHas mporpaMmma
"Hcnonb3oBaHue u oxpaHa
3eMellb Ha TEPPUTOPUHN
MYHUITATIAIEHOTO
o0Opa3oBaHUS -

I OJIBIHIIMHCKHH CEITLCOBET
Kupcanockoro paitona
TamboBckol obmactu"

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

IIpumeyanue

Ne - mepBeIil TOJ TeprOa TPOTHO3UPOBAHUS;




